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Sonya
Ofta är det svårt att beskriva den livssituation många av våra 
barn kommer ifrån. Den är så fjärran från vår kultur, att det 
är svårt att ta in att det att över huvud taget är möjligt att 
växa upp så. Vi tänker då inte bara att de kommer från fattiga 
och resurssvaga hem. Utan mera om att några av dem aldrig 
har fått beröm, aldrig har fått en kram, ingen hjärtlighet, ingen 
stimulans. Tvärt om har de fått hårda ord om att göra som de 
blivit tillsagda och vara tysta.

För 5 år sedan hittade vår personal 10 år gamla Sonya uppe i en 
bergsby. Pappan hade suttit i fängelse sedan dagen hon föddes. 
Mamman var opiumberoende och kunde inte sköta hemmet. 
Hennes syskon var äldre än henne och hade flyttat ut. Sonya 
bodde ensam i det enkla hemmet. Skötte sig själv, lagade mat 
själv och hade ingen släkting som hjälpte henne.
Hon fick lite ris och grönsaker av grannarna eller av mamman, 
de stunder hon var hemma.

Vi tog henne till Huadoi och där började hennes nya liv. Ingen 
i hennes släkt brydde sig. Hon har aldrig fått besök av sina 
föräldrar och ingen har någonsin frågat hur det går för henne. 
Om Sonya är nedstämd eller deprimerad? Lång ifrån. Hon är ett 
”mönsterbarn” hos oss. Flitig i skolan, alltid skötsam. Hjälper 
sina yngre BCM-syskon med läxan, hjälper till med matlagning i 
köket och är alltid beredd att ge en hjälpande hand. Alltid med 
ett leende.

Sonya har nu blivit 15 år, skolan är färdig för i år och hon ska 
hem till byn på lovet. Plötsligt blir den glada tjejen dyster. Vi 
sätter oss ner med henne för att höra vad det är. Hon berättar 
att hon tycker om sin mamma, men att hon är rädd för att 
åka hem. Mamman röker opium varje dag och pappan kom ut 
ur fängelset för någon månad sedan. ”Jag känner honom inte 
och han är sträng mot mig hela tiden. Inget jag gör är bra nog. 
Dessutom dricker han varje dag”.

Familjen tillhör Akhastammen. Föräldrarna har aldrig gått i 
skolan och kan inte prata thai. De är 4 syskon, alla flickor, där 
2 av dem redan har familjer. Yngsta storasystern är 24 år och 
ogift. Hon jobbar på en fabrik och får försörja föräldrarna samt 
måste hon skicka hem pengar till sin äldre syster, som har barn 
och familj. Då får man inte så mycket pengar kvar att leva på. 
Sonya vill hellre åka till henne på lovet, men är lite rädd för att 
hon ska bli skickad till den andra systern för att jobba i familjen.  

Då får hon gå upp klockan 5 varje morgon för att laga mat och 
sköta om hus och barn. Samtidigt får hon bara skäll av mannen 
som är irriterad för att hon äter av deras mat.

Sonya berättar att i byn finns många pojkar som väntar på henne 

och vill gifta sig med henne. Om jag åker hem är jag rädd att det 
ska hända mig något. Jag vill inte gifta mig och skaffa barn än. 
Mina systrar hade inte slutat grundskolan när de blev bortgifta. 
De har ingen chans att få ett bra jobb och ett gott liv. Jag vill 
vara här på BCM, växa upp här och få en bra utbildning.

Hon försöker dölja tårarna som rinner ner över hennes kinder. Vi 
förstår att det är svårt för henne att reda ut sin situation, och vi 
förstår att det är ett rop på hjälp. Vi vill att barnen ska besöka 
sina hembyar på loven, men inte till vilket pris som helst. Vi 
säger till Sonya att om hon upplever det så, får hon stanna på 
Huadoi på lovet. Hon lyfter blicken, nickar lite och ett leende 
spricker upp i hennes våta ansikte. ■

Vattentornet
I vårt förra nyhetsbrev gick vi ut med en vädjan om hjälp att finansiera ett nytt vattentorn på Huadoi. 
Vi häpnade över den generositet ni givare visar. Priset för ett nytt vattentorn är ca 100 000 SEK. I vårt 
upprop till er fick in över 50 000 SEK. Helt fantastiskt. TACK alla ni som gett en extra slant. Det gör 
skillnad. Nu i april kommer det nya tornet att resas. Vi återkommer med bilder i nästa brev.  ■
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Summering av 2019
Något som värmer hjärtat på en förälder, är när deras vuxna barn har förstått 
att de haft en bra uppväxt och uttrycker tacksamhet för det. Det är inte 
självklart att de ska känna så, ännu mindre uttrycka det. I Thailand får 
man lära sig att inte prata om sina känslor. Därför blir det extra starkt när 
våra ungdomar på BCM pratar positivt om sin uppväxt hos oss. En av våra 
20-åringar kom nyss till våra anställda och sa: ” Mitt liv hade varit väldigt 
svårt om det inte varit för BCM. Ni har gett mig möjlighet att växa upp i 
trygghet, och sörjt för att jag har fått en bra utbildning. Jag kommer att få 
ett bra liv. Tack för att ni gjort det möjligt”.

Under 2019 har vi fortsatt kunnat utveckla verksamheten. Tack vare duktig 
personal, intresserade ungdomar, bra volontärer och god ekonomi. Grundidén 
är att barn och ungdomar ska få växa upp i en trygg och kärleksfull miljö. Där 
de får möjlighet att utvecklas till bra personligheter och få en god utbildning. 
Personalen som sköter de dagliga sysslorna fungerar som föräldrar. Vi är 
lyckligt lottade att få ha en stab som jobbat hos oss i många år och känner 
varje enskilt barn.  Dessutom har vi under vinterhalvåret en grupp volontärer 
från Sverige och Norge som hjälper till med engelskundervisningen och 
andra aktiviteter. Volontärerna betalar för kost och logi och gör en bra insats.

Inget av det här hade varit möjligt, utan det ekonomiska stöd vi får från 
alla våra trogna givare. Trots att både den svenska och norska kronan är 
historiskt svag i förhållande till den Thailändska Bhaten, så lyckades vi hålla 
budgeten. Vi försöker vara effektiva och tänka strategiskt, så att inte barnen 
kommer i kläm.
 
Vårt störste projekt 2019 var uppbyggnaden av vårt studentcenter. Projektet 
blev möjligt genom att vi sålde en egendom vi tidigare ägde söder om 
ChiangRai. Studentcentret invigdes i maj förra året och ungdomarna som 
bor där har klarat sig väldigt bra. De har blivit mera självständiga och håller 
rent och snyggt omkring sig. De har även hjälpt till att anlägga tomten. De 
har byggt en carport, anlagt gångvägar mellan husen, och även satt upp 
kameror. De flesta går på yrkesskolor och har genom detta kunnat praktisera 
sin kunskap. Området är ännu inte färdigt men vi tar det steg för steg.

Nästa projekt är att byta vattentorn på Huadoi. Det 20 år gamla tornet har 
sett sina bästa dagar och har ofta gett oss huvudbry då det blivit stopp i 
rören. Vi måste också byta taken på pojk- och flickhusen, då de läcker. De 
här jobben planeras på sommarlovet, som infaller nu, från mitten av mars 
till mitten av maj. All renovering och byggnation, måste gå hand i hand 
med omsorgen av barnen. Det är för deras skull vi gör det. När vi märker att 
barnen trivs och mår bra, ger det oss energi att fortsätta utveckla. ■

Ge en gåva enkelt till 
ChildFriend med Swish!

123 900 4268
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Inge & Madeleine Ekelyck

I skrivandets stund härjar Coronaviruset som 
värst och Thailand är inte skonat. Effekterna 
blir väldigt negativa för större delen av 
folket. Anledningen är att antalet turister 
har sjunkit dramatiskt de senaste veckorna. 
Väldigt många är helt beroende av turismen 
för att överleva. Det är högsäsong för turister 
i Thailand från januari till mars. Vanligtvis.
Månaderna då restaurangerna och hotellens 
överskott ska tryggas.

I år är det helt annorlunda. Det är lugnt på 
gatorna och inga turister syns till. På vårt 
bageri är det också lugnt. Vanligtvis strömma 

det in kunder som sörjer för att driften går 
med ett skönt överskott. Det gäller alla 
restauranger i stan. Nu är det kris för många. 
Vi är lyckligt lottade som äger huset och 
slipper betala hyra. Så därför är det ingen 
krisstämning hos oss, men vi hoppas att 
viruset ska försvinna så fort som möjligt.

De flesta skolorna i ChiangRai tog sommarlov 
tidigare än vanligt i år, p.g.a. faran för 
smitta. Nu vet man inte om skolorna kan 
starta igen i mitten av maj. På BCM blåste vi 
av det årliga föräldramötet. Oron är stor och 
de flesta vill hålla sig hemma. Den största 

oron är dock att man ska förlora jobbet p.g.a. 
konkurs, så man inte har pengar till mat. I 
Thailand finns ingen försäkringskassa.

Smittorisken har även gjort det svårt för oss 
att genomföra intervjuer med barn som vill 
komma och bo hos oss. Det är så här års som 
föräldrar och släktingar kommer med barn 
som lever i utsatthet. Vi måste då kolla upp 
dem, intervjua dem och även åka till dras 
byar för att se om deras berättelser stämmer.  
Det finns massor av barn som behöver hjälp. 
Vi kan inte hjälpa alla, men några. ■

Corona


